Cum autem ad emendam / predictorum proculdubio asser(ilegible) teneri su-
pplicaverunt nobis eis super hiis [e]x iusticie / debito provideri prout similibus hac-
tenus existit, ut asserunt, fieri ass(roto) seu etiam / usitatum, nos igitur, eorum su-
pplicationi favorabiliter annuentes, volentes super hiis ut con/venit providere, vobis 
dicimus et mandamus quatenus de et super premissis omnibus et singulis et / quoli-
bet eorundem informationem et certificationem veridicam recipiatis sollicite atque / 
caute quam, cum eam receperitis, nostre curie protinus transmitatis sub vestri sigillo 
mu/nimine interclusam et super eis providere debito valeamus iuxta instrumento 
arrendationis dictorum / pedagiorum seriem et tenorem.

Interim (tachado: vero) vero, pendente informatione et certifica/tione predicta, 
nolumus quod ipsi arrendatores per (ilegible) aliquem alium collectorem per / nos ad 
hoc deputatum seu etiam depuntandum ad solvendum nobis seu alicui / (ilegible) 
nostri pre[textu] dictarum pedagiarum modo aliquo compellerent nisi in (roto)/tate 
de qua (roto) expediens videntur.

Nos enim vobis super predictis omnibus et singulis, // dependentibus seu 
emergentibus ac incidentibus quomodolibet ex eisdem co/mittimus plenarie vices 
nostras.

Data in loco de Vill(roto)alci, aldea Daroce, pridie idus / octobris anno Domini 
Mº CCCº XLº octavo.

Prior vidit.
Franciscus de Guardiolis mandato domine / regine fecit per cancellariam 

eiusdem.
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Resumen: El patrimonio documental es especialmente relevante para reconstruir la 
Historia. En el caso de Sancho IV (1284-1295) y Cantabria, no existe ninguna obra que 
trate sobre la relación entre ambos. En este breve estudio se reunirán los documen-
tos emitidos por el monarca castellano y que están relacionados con este territorio 
y se tratará de defender la necesidad de trabajar más con la documentación con el 
objetivo de conocer una mayor información sobre temas que han sido trabajados de 
manera sucinta o que ni siquiera han sido estudiados.

Palabras clave: Sancho IV; Cantabria; patrimonio documental; Castilla; Siglo XIII.

Abstract: Documentary Heritage is especially relevant for the reconstruction of His-
tory. Regarding Sancho IV (1284-1295) and Cantabria, there is no work that deals with 
the relationship between the two of them. This brief study will gather the documents 
issued by the Castilian monarch which are related to the Cantabrian territory. From 
them, we will try to defend the need study further the documentation in order to 
know more information on some topics that have been worked succinctly or have not 
even been studied.